

ارزون بخر، گرون بفروش  
حالشو بفر!

سپاوش باقی | یکی از شبکه های تلویزیون با باغداری صحبت می کرد که از مشکلات مالی اش می گفت. باغدار از شرایط بد اقتصادی گله داشت و از اینکه به دلایل مختلف «بیار» از بین می رود و محصول تولیدی اش کم می شود، از هزینه های بالای تولید می گفت و دستمزد کارگر و خرج کود و ماشین و غیره. بعد هم لیموترش های درشت و هوس انگیز را جلوی دوربین گرفت و گفت اینها را فقط کیلویی سه هزار تومان می فروشد. لیمویی که در بازار و مغازه هر کیلو زیر ۲۰ هزار تومان نمی شود خرید. یعنی هفت برابر قیمت. یعنی ۱۷ هزار تومن سود در هر کیلو. بدون کمترین زحمت. در حالی که باغدار و کشاورز دارند زیر بار قرض و کار جان می دهند، دلال ها شیره جانان را می کنند. نه فقط شیره جان تولید کننده را که همه مان را. همه ما که باید چند برابر قیمت تمام شده محصول برایش پول بدهیم، که دست خیلی هایمان به میوه و سبزی و دیگر محصولات نخواهد رسید، چون دلان محترم این وسط هیولوار ایستاده اند و دارند همه را می دوشند. دلالانی که اغلب مالیات نمی دهند، تگرگ و خشکسالی مشکلی برایشان درست نمی کند و در اتاق های مجهز شان با چند تماس تلفنی و کارت به کارت کردن ارقام، پول روی پول می گذارند و به ریش ما می خندند.

یکی از دوستان می گفت، دلالی شغل دوم همه ایرانی ها است. شاید شغل سوم و چهارم هم داشته باشیم، اما همه دلاییم. کار اصلی مان هر چه باشد، همه داریم برنج معامله می کنیم یا جنسی را که ارزان تر خریدیم، گران تر می فروشیم. تبلیغات شهری را دیده اید؟ یکی از جذاب ترین هایش همین است: «ارزون بخر، گرون بفروش!». خیال تبلیغ دهنده هم راحت است که این بزرگترین وسوسه و کار محبوب ما ایرانی ها است. اینکه برویم خود رو ثبت نام کنیم و بعد از خرید با قیمت گرانتر بفروشیم. اینکه اگر در نهاد و موسسه گردن کلفتی هستیم، برویم پروژه ها را از وزارتخانه ها و ادارات بگیریم و پس از کسر مبلغ دلالی اجرای کار را به شرکت های کوچکتر واگذار کنیم. بابک زنجانی قهرمان خیلی از ماهاست. اینکه زرنگ باشیم و با دلالی نفت و زربوند و استفاده از شرایط تحریم بتوانیم به سرمایه های افسانه ای دست پیدا کنیم. اینکه می بینید تحریم این قدر طرفدار دارد، بی دلیل نیست. بالاخره این محدودیت ها برای یک عده دلال و کاسب کار منافی دارد و برایش حاضرند هزینه کنند و فشار بیاورند. این وضع تا کی ادامه پیدا می کند؟ معلوم نیست. به نظر می رسد دلالی هر روز پروتوتی می شود. فردا اگر بنزین سهمیه بندی شود یا کالاها کویبی شوند، هم کلی اشتغال ایجاد می شود! دلال های خرده پا. راه حل؟ نداریم. تا وقتی که حساب های مالی روشن نیست و نظارت های دقیقی انجام نمی شود و کسب و کار و صنعت سخت و کم بازده است، بازار دلالی داغ خواهد ماند. هر وقت سراغ حساب هایمان آمدند و بابت گردش مالی مالیات گرفتند و همه مجبور شدند شفاف کار کنند و زندگی کنند، شاید دلالی سخت شود، اما فعلا اوضاع بر وفق مراد است. تا آن روز هم خیلی مانده و اراده ای دیده نمی شود.

روزنامه شهروند در شکل جدید خود با فرم و محتوایی متفاوت منتشر می شود. ما را از نظرات و انتقادات خود بی نصیب نگذارید و با ما از طریق شماره پیامک ۵۰۰۰۲۶۲۶۶۲ در تماس باشید

عباس جعفری دولت آبادی:

تشکیل ۷۵ پرونده مرتبط با بورس در دادسراها



دادستان تهران گفت: حسب اعلام مسئولان، سازمان بورس ۷۵ پرونده در دادسرا و دادگاه دارد و مواردی هم وجود دارد که اگر دادستان احراز کرد که جرمی رخ داده، می تواند ورود کند. او در ادامه افزود: بازار بورس علاوه بر اینکه یک بازار مالی است، باید نظارت ها را نیز بیشتر توسعه دهد تا بتواند بازار التهاب را در برخی از حوزه ها مهار کند.

هر چند وقت یک بار برگی تازه به پرونده برنامه های زنده تلویزیون اضافه می شود

مسابقه مجریان  
برای دعوت از میهمان های اشتباهی

زلزله های با اوضاع چندان بد

البته این برنامه فرمول یک نبود که برای نخستین بار زیر بار آبروریزی می رفت و به از بین بردن اعتماد عمومی متهم می شد، قبل از این هم چند برنامه دیگر جاده راصاف کرده بودند. شاید بتوان برنامه حالا خورشید را این زمینه صاحب سبک و سیاق دانست. کسانی که این برنامه را دنبال می کنند، حتما به خاطر دارند که کمی بعد از زلزله کرمانشاه زنی به عنوان میهمان به استودیوی برنامه حالا

این برنامه فرمول یک نبود که برای

نخستین بار به از بین بردن اعتماد عمومی متهم می شد، قبل از این هم چند برنامه دیگر جاده راصاف کرده بودند. شاید بتوان برنامه حالا خورشید را در این زمینه صاحب سبک و سیاق دانست

خورشید آمد و ادعا کرد که هنوز در چادر زندگی می کند و چون آشنا نداشته به او کانکس ندادند. فردای آن روز یک گزارش تصویری از محل زندگی زن منتشر شد که نشان می داد این خانم اگر چه ساکن سرپل ذهاب است، اما در خانه خودش زندگی می کند و برای تعمیرات هم دوبار وام گرفته. رضارشید پور، مجری برنامه حالا خورشید به گفتن «برنامه مان خیلی دقیق نبود» بسنده کرد.

مکتشف حواس هفتم و هشتم

در ادامه شاهکار های برنامه حالا خورشید با میهمانی روبرو شدیم که ادعا می کرد نه تنها سبک رزمی خاصی ابداع کرده، بلکه مکتشف حواس هفتم و هشتم هم هست. جالب این است که بلافاصله بعد از برنامه، هجوم کاربران به حساب های برنامه حالا خورشید شروع شد که می گفتند ورزشی که او دربراهش حرف می زند، همان یک بوکسینگ است و ایشان ذره ای در ابداع این ورزش سهم نداشته. ادعا دیگر این مرد هم بیشتر با تمسخر مواجه شد، اما او چندان از طرف رشید پور به چالش

سید محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری:

## تصمیمات نهایی را همیشه شخص رئیس جمهوری می گیرد

ادعای دخالت دفتر رئیس جمهوری در انتخاب وزرا، حرف بی مبنایی است

رادخالت عنوان می کنند، گفت: اول اینکه، این حرف، حرف بی مبنایی است. سوال این جاست رئیس جمهوری چرا دفتر دارد؟ دفتر ریاست جمهوری برای این ایجاد شده است که مقدمات آن چه که رئیس دولت در نظر دارد را فراهم کند. او در ادامه به ایلتنا گفت: وظیفه ماست آن چه رئیس جمهوری از ما می خواهد را انجام دهیم. یک روز وزرا و استاندار ها ست و زمانی مسائل دیگر مطرح می شود که دفتر وظیفه دارد مطالعات، بررسی ها و مشورت ها را انجام و نتیجه را خدمت ایشان ارائه دهد و از نظر من آن چه که اشکال دارد، این است که دفتر رئیس جمهوری به جای رئیس جمهوری بخواهد کار انجام دهد. در دفتر

ریاست جمهوری ما مقدمات را فراهم می کنیم و تصمیم نهایی را در همه زمینه ها شخص رئیس جمهوری می گیرد. واعظی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه عنوان می شود وزرا پیشنهادی در کابینه از سوی برخی از افراد در دولت انتخاب می شوند و آنها را منتسب به عده ای می دانند، گفت: ترکیب اعضای فعلی کابینه نشان می دهد که نه منتسب به فردی است و نه جناح خاصی، بلکه تمامی تفکر های همسو با دولت که در انتخابات و رأی ۲۴ میلیونی حضور داشتند، در کابینه هم حضور فعال دارند و تجربه نشان داده است که آقای روحانی به هیچ عنوان این گونه گفته نمی شود، تصمیم نمی گیرد.



سید محمود واعظی، رئیس دفتر رئیس جمهوری روز گذشته درباره انتقاد برخی که می گویند دفتر رئیس جمهوری در انتخاب وزرا نقش دارد و به نوعی آن

## پیامک ها ادامه دارد

محمد محمودی شاه نشین، نماینده



مردم شهریار در خانه ملت از ادامه روند ارسال پیامک های

توهین و تهدید آمیز به نماینده های مجلس خبر داد و گفت: «لحن پیامک های تهدید آمیز از توهین های معمولی به الفاظ رکیک رسیده است. متأسفانه همچنان پیامک های تهدید آمیز با شماره های مشخص در حال ارسال به نمایندگان است.»

بدون گذرنامه  
به مرز نروید

فرمانده انتظامی استان ایلام با هشدار



به مردم برای تأمین مقدمات پیاده روی اربعین امسال گفت:

«هر گونه اقدام غیر قانونی برای ورود به مرز عراق در اربعین امسال به دقت و با استفاده از نیروی انسانی و سیستم های هوشمند و تجهیزات کنترلی روز رصد می شود. تمامی مسیر های منتهی به مرز مهرا ن با استقرار ایستگاه پلیس و سیستم ماینوریک تحت نظارت و کنترل است و امنیت زائران در ابعاد مختلف تأمین شده است.»

ضرب و شتم و حشتناک  
ماموران پلیس

صبح دیروز بار دیگر فیلمی در فضای مجازی منتشر شد که نشان از ضرب و شتم دو مامور نیروی انتظامی داشت. این فیلم تصاویر دو مامور پلیس موتور سوار را نشان می دهد. که پس از پیاده شدن در خیابانی با مردان موتور سواری که در کنار خیابان ایستادند درگیر می شوند. مردان ناشناس دو مامور پلیس را به شدت کتک می زنند. رهگذران زیادی وارد معرکه می شوند تا شاید این درگیری را ختم به خیر کنند. یک دقیقه فیلم مدار بسته ای که در آن نشان نمی دهد چه اتفاقی برای ماموران می افتد. این تصاویر مدار بسته که سیاه و سفید هم است در خیابانی پر رفت و آمد ضبط شده و مشخص نیست در کدام خیابان یا کدام شهر است. حتی این ماجرا معلوم نیست مربوط به چه تاریخی بوده، تنها چیزی که مشخص است در شب این اتفاق رخ داده است. این ویدیو در شبکه های اجتماعی منتشر شده و هنوز جزئیات بیشتری درباره زمان و مکان آن اعلام نشده است.

لطف تازه ایستاگرام به  
سلبریتی ها و شاخ ها

سال گذشته، اینستاگرام استفاده از یک فیلتر پیشرفته و بهبود یافته مبتنی بر یادگیری ماشینی برای کشف کلمات و عبارات های اهانت آمیز را آغاز کرد. این حرکت اینستاگرام در پاکسازی محیط عمومی این شبکه اجتماعی از پست ها و کامنت های توهین آمیز بسیار موثر بود. حالا اینستاگرام می خواهد این ویژگی را توسعه داده و عکس ها و کپشن های نوشته شده برای آن را به دنبال علائم قلمرو زورگویی بیان کند. اگر عکس و متنی علائم خشونت یا زورگویی را داشته باشد، به طور خود کار توسط سیستم اینستاگرام فیلتر خواهد شد. این ویژگی که طی هفته های آینده برای کاربران فعال می شود، به طور دقیق، برای کاربران آمریکایی در ماه اکتبر استفاده می شود، چون این ماه اصطلاحاً به ماه مبارزه با زورگویی و خشونت معروف است و برای کاربران انگلیسی نیز در هفته مبارزه با خشونت و زورگویی راه اندازی خواهد شد.